
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1465 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segunda-feira, 22 de Abril de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
 

PORTARIA N.º 051/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - A Sra. CLEIDE APARECIDA VICENTE DE ALMEIDA, portadora do RG nº 3.615.208-7 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO - 
TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo 001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 052/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - A Sra. CINARA APARECIDA BARBOZA DUTRA, portadora do RG nº 6.587.289-7 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO - 
TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo 001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 053/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - A Sra. CLEIDE NOVASKI BARBOSA ITO, portadora do RG nº 6.123.233-8 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO - 
TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo 001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 054/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - A Sra. SOLANGE DOS SANTOS PROENÇA DE SOUZA, portadora do RG nº 7.096.268-3 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR 
SUBSTITUTO - TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo 001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1465/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/ano/diario-oficial-online/2019 

PORTARIA N.º 055/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no 
uso de suas atribuições legais: 

 
NOMEAR 

Art. 1º - A Sra. REGIANE APARECIDA MATIOLI AMORIM, 
portadora do RG nº 8.161.340-0 SSP/PR, para ocupar o cargo de 
PROFESSOR SUBSTITUTO - TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal 
de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo 
001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 056/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no 
uso de suas atribuições legais: 

 
NOMEAR 

 
Art. 1º - A Sra. MARI CARNEIRO DA COSTA, portadora do RG nº 

5.289.917-6 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO - 
TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Processo Seletivo 001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 057/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no 
uso de suas atribuições legais: 

 
NOMEAR 

 
Art. 1º - A Sra. POLINE MARIA TEIXEIRA DE LARA, portadora do 

RG nº 9.447.875-8 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR 
SUBSTITUTO - TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo 001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 058/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no 
uso de suas atribuições legais: 

 
NOMEAR 

Art. 1º - A Sra. ADRIANA VIEIRA DE SOUZA, portadora do RG nº 
7.199.558-5 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO - 
TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Processo Seletivo 001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 059/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no 
uso de suas atribuições legais: 

 
NOMEAR 

 
Art. 1º - A Sra. MARCIA CRISTINA DE QUADROS, portadora do 

RG nº 4.443.166-1 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR 
SUBSTITUTO - TEMPORARIO – CLT, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Processo Seletivo 001/2019.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 60/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste 
Município, resolve: 
 

EXONERAR 
                                                                

Art.1º - Fica exonerada a Sra. MONIQUE SILVA BONFIM, portadora 
do RG nº 9.393.543-8 SSP/PR, CPF. nº 010.500.149-01, do cargo de CHEFE 
DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO, de provimento em comissão, com símbolo 
CC-5, e remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 683/2013. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 
. 

Eric Kondo 
    Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 061/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 do 
Estatuto do Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara, de conformidade 
com o art. 29 da lei 588/2011. Estatuto do Quadro do Magistério.  

 
CONCEDER 

 
Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes 

servidores: 
 

3607-1 Ana Paula Aparecida Ignácio.....Adicional de tempo de serviço 04/2019........+ 1 % 
3723-1 Cleidelaine Teixeira Costa dos Santos Adicional de tempo de serviço 04/2019+1% 
3373-1 Joao Oliveira Perzysbesz  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3593-1 Jose Wilson da Silva  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3335-1 Juraci Trindade dos Santos  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3213-1 Ladir de Fatima da Luz Ruy  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3615-1 Marcelo Sabino Luiz  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3376-1 Maria Lea da Cunha  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3488-1 Maria Mera dos Santos Soto   Adicional de tempo de serviço 04/2019...........+ 1 % 
3612-1 Maryane Aparecida Moraes  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3487-1 Oscar da Silva Aguiar  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3658-1 Priscylla Miuki Takao  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3371-1 Reginaldo Pereira Nunes  Adicional de tempo de serviço 04/2019..............+ 1 % 
3351-1 Sara Medero Correia Bittencourt Adicional de tempo de serviço 04/2019...... + 1 % 
3538-1 Simoni Aparecida Braz de Lima Adicional de tempo de serviço 04/2019........+ 1 % 
3490-1 Zilda Oliveira Porfirio Adicional de tempo de serviço 04/2019.........................+ 1 % 

 

Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito 
nos vencimentos de abril de 2019, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 22 de abril de 2019. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1465/2019 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/ano/diario-oficial-online/2019 

DECRETO Nº020/2019, de 22 de Abril de 2019. 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- A nomeação dos Novos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa conforme a Lei nº 853/2017, os seguintes senhores: 
 

Representantes: 
Titulares: 
Zilda Oliveira Porfírio– Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Katia Aparecida Pedroso- Secretaria Municipal de Educação. 
Tereza da Silva Gonçalves- Secretaria Municipal de Saúde. 
Nelson Lemes Gonçalves- Secretaria Municipal de Obras. 
Giane Rodrigues da Costa Kondo - Provopar 
Lucinéia Martins Pelincel- APAE de Nova Santa Bárbara. 
Jose Roberto dos Santos- Associação de moradores do bairro dos 700 Alqueires. 
Eva Aparecida de Oliveira Rodrigues- Entidade religiosa. 
 

Suplentes: 
MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO – Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Glória Nogueira Gomes  – Secretaria Municipal de Educação. 
Cirso Teixeira – Secretaria Municipal de Saúde. 
Wallison  Matheus Sampaio – Secretaria Municipal de Obras. 
Daiany Thalita Silva – Provopar. 
Solange Nocko Santos Nogueira – APAE de Nova Santa Bárbara. 
José Betelho de Lima-Associação de moradores do bairro do 700 Alqueires. 
Fernando Cesar Machado-Entidade religiosa. 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de Abril de 2019. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

Resolução CMDCA/ NSB Nº 002/2019 
 

SUMULA: Dispõe sobre a aprovação de Prestação de Contas do Fundo da Infância e do Adolescente. 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 
710/2014, Considerando a deliberação da 2º reunião/ extraordinária realizada no dia 10 de Abril de 2019. 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do recurso FIA do 2º Semestre de 2018.  
Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em  contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 18 de Abril de 2019. 
 

Cleberson Giovani da Rocha Pereira 
Presidente do CMDCA 

AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 - SRP 

 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de pintura dos 
imóveis próprios ou eventualmente locados para uso da Administração Pública 
Municipal. 

 

Tipo: Menor preço, maior percentual de desconto. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min, do dia 08/05/2019. 
Início do Pregão: Dia 08/05/2019, Às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br 
 

Nova Santa Bárbara, 18 de abril de 2019. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 
Portaria n° 080/2018 

Pregoeiro 

EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2019 
 

REF.: Processo de Inexigibilidade n.º 2/2019. 
PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito 
publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede 
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa AUDATEX 
BRASIL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 02.144.891/0001-85, com sede 
na cidade São Paulo- SP, à Rua Gomes de Carvalho, 1510, 3º Andar – Vila Olímpia, 
CEP 04547-005. 
 

OBJETO: Contratação do sistema de orçamentos eletrônicos de peças de 
reposição, horas de manutenção de veículos, máquinas e equipamentos - 
AUDATEX. 
 

VALOR: R$ 7.992,00 (sete mil, novecentos e noventa e dois reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, ou seja, até 21/04/2020. 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 22/04/2019. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019 - SRP 
 

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 13/2019, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de refeições 
(marmitex) para Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: MARIA IVONE 
BORTOTTI 07614621808, CNPJ n° 24.107.051/0001-85, num valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 22 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1465/2019 –|4| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/ano/diario-oficial-online/2019 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 100/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 400,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 (UMA)DIÁRIA COM PERNOITE, TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA 

GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, E MAIS R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, AO 
PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO, COM SAÍDA DIA 25 E RETORNO DIA 26 DE MARÇO 
DE 2019, COM A FINALIDADE DE RESOLVER ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO, ONDE ESTARA CUMPRINDO AGENDA OFICIAL NA 
CIDADE DE CURITIBA-PR, JUNTO AO DEPUTADO TONINHO WANDSCHEER, VISITA AO INSTITUTO DAS AGUAS E CASA CIVIL. 
 

Data do Pagamento: 22/04/2019 
Nº do Pagamento: 2366/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 101/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: JESUÍNA DOS SANTOS 
Cargo: CONSELHEIRA TUTELAR 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: PRUDENTÓPOLIS-PR 
Objetivo da Viagem: REFERE-SE A UMA DIARIA NO VALOR DE R$ 100,00 (CEM REAIS), A CONSELHEIRA JESUINA DOS SANTOS, O QUAL IRA A CIDADE DE 

PRUDENTOPOLIS ACOMPANHAR A SENHORA ELIZANGELA DA SILVA DIAS QUE BUSCARA O SEU FILHO MENOR QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE RISCO. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NA MANHÃ DO DIA 16/04/2019 E O RETORNO NO MESMO DIA. 
 

Data do Pagamento: 22/04/2019 
Nº do Pagamento: 2367/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 102/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: JOSÉ JESUS DE OLIVEIRA 
Cargo: CONSELHEIRO TUTELAR 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: PRUDENTÓPOLIS-PR 
Objetivo da Viagem: REFERE-SE A UMA DIARIA NO VALOR DE R$ 100,00 (CEM REAIS), AO CONSELHEIRO JOSE DE JESUS DE OLIVEIRA, O QUAL IRA A 

CIDADE DE PRUDENTÓPOLIS ACOMPANHAR A SENHORA ELIZANGELA DA SILVA DIAS QUE BUSCARA O SEU FILHO MENOR QUE SE 
ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE RISCO. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NA MANHÃ DO DIA 16/04/2019 E O RETORNO NO MESMO DIA. 
 

Data do Pagamento: 22/04/2019 
Nº do Pagamento: 2368/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 103/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: SÉRGIO BITTENCOURT 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: PRUDENTÓPOLIS-PR 
Objetivo da Viagem: REFERE-SE A UMA DIARIA NO VALOR DE R$ 100,00 

(CEM REAIS), AO MOTORISTA SÉRGIO 
BITTENCOURT, O QUAL IRA A CIDADE DE 
PRUDENTÓPOLIS ACOMPANHAR A SENHORA 
ELIZANGELA DA SILVA DIAS QUE BUSCARA O SEU 
FILHO MENOR QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO 
DE RISCO. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NA 
MANHÃ DO DIA 16/04/2019 E O RETORNO NO 
MESMO DIA. 
 

Data do Pagamento: 22/04/2019 
Nº do Pagamento: 2369/2019 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 104/2019 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CAMPO LARGO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGERIO 

BATISTA DOS SANTOS, QUE LEVARÁ A PACIENTE
GABRIELA ROBERTA DE OLIVEIRA, VANESSA DOS 
SANTOS, WILMA SIMONE MIAMOTO, ROSENILDA DE 
OLIVEIRA, ADAIANA GESMELITA  E ERICA DA SILVA, 
PARA CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA, NO DIA 
09 DE ABRIL DE 2019, NO HOSPITAL ANGELINA 
CARON, NA CIDADE DE CAMPO LARGO-PR. A SAIDA 
DO MUNICIPIO SERA NO DIA 09/04/2019 AS 02:00 E 
RETORNO NO MESMO DIA. 
 

Data do Pagamento: 22/04/2019 
Nº do Pagamento: 2381/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

 

    II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


